

ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1539/KH-UBTVQH15

Hà Nội, ngày 15 tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH

**Giám sát, kiểm tra công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI
và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031**

Căn cứ Hiến pháp năm 2013; Luật Tổ chức Quốc hội; Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân; Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân; Nghị quyết số 06/NQ-HĐBCQG ngày 11/7/2025 của Hội đồng bầu cử quốc gia về phân công nhiệm vụ thành viên Hội đồng bầu cử quốc gia và Nghị quyết số 64/NQ-HĐBCQG ngày 11/11/2025 của Hội đồng bầu cử quốc gia về điều chỉnh phân công nhiệm vụ một số thành viên Hội đồng bầu cử quốc gia; để bảo đảm cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 được tiến hành dân chủ, bình đẳng, đúng pháp luật, an toàn, tiết kiệm, Ủy ban Thường vụ Quốc hội ban hành kế hoạch giám sát, kiểm tra cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Kịp thời nắm bắt tình hình triển khai công tác chuẩn bị bầu cử ở Trung ương và địa phương; bảo đảm việc tổ chức bầu cử tuân thủ các quy định của pháp luật, các nghị quyết, hướng dẫn của Hội đồng bầu cử quốc gia, góp phần bảo đảm cuộc bầu cử thực sự là sự kiện chính trị trọng đại của đất nước, là “ngày hội lớn của toàn dân”.

- Phát hiện sớm khó khăn, vướng mắc để kịp thời chỉ đạo, hướng dẫn, giải quyết; phòng ngừa sai sót, vi phạm có thể ảnh hưởng đến tiến độ, chất lượng, tính minh bạch của cuộc bầu cử.

- Tăng cường trách nhiệm của cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các cơ quan, tổ chức được giao nhiệm vụ tham gia công tác bầu cử.

2. Yêu cầu

- Bảo đảm chặt chẽ, khách quan, kịp thời, đúng thẩm quyền; tránh hình thức, trùng lặp.

- Kết hợp giám sát, kiểm tra theo kế hoạch với việc kiểm tra đột xuất khi cần thiết.

- Bảo đảm thông tin thông suốt, chế độ báo cáo đầy đủ giữa các đoàn giám sát, Tiểu ban, cơ quan giúp việc với Hội đồng bầu cử quốc gia.

II. NỘI DUNG GIÁM SÁT, KIỂM TRA

- Việc triển khai Chỉ thị của Bộ Chính trị về công tác bầu cử, Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân và các văn bản có liên quan về công tác bầu cử.

- Việc lập và triển khai kế hoạch tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.

Bên cạnh đó, tùy tình hình cụ thể, các Đoàn giám sát, kiểm tra có thể kết hợp giám sát về tình hình thực hiện Nghị quyết của Quốc hội tại địa phương.

III. HÌNH THỨC GIÁM SÁT, KIỂM TRA

1. Xem xét, cho ý kiến về công tác bầu cử

Ủy ban Thường vụ Quốc hội và Hội đồng bầu cử quốc gia sẽ nghe Thường trực Ủy ban Công tác đại biểu báo cáo tổng hợp kết quả giám sát, kiểm tra công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 tại các phiên họp của Ủy ban Thường vụ Quốc hội tháng 01, tháng 02, tháng 03 năm 2026. Cụ thể như sau:

a) Tại phiên họp tháng 01 năm 2026

- Việc ban hành các văn bản hướng dẫn bầu cử;
- Việc phân bổ kinh phí bầu cử;
- Báo cáo tổng hợp kết quả giám sát, kiểm tra đợt I của các đoàn giám sát.

b) Tại phiên họp tháng 02 năm 2026

- Báo cáo tổng hợp kết quả giám sát, kiểm tra đợt II của các đoàn giám sát.

c) Tại phiên họp tháng 03 năm 2026

- Báo cáo tổng hợp kết quả giám sát, kiểm tra đợt III của các đoàn giám sát.
- Kết quả bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.

2. Thành lập các Đoàn giám sát, kiểm tra bầu cử

Trên cơ sở những nội dung giám sát, kiểm tra nêu trên, Ủy ban Thường vụ Quốc hội và Hội đồng bầu cử quốc gia thành lập các Đoàn giám sát, kiểm tra các địa phương do Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, thành viên Hội đồng bầu cử quốc gia hoặc Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, thành viên Ủy ban Thường vụ Quốc hội làm Trưởng đoàn, bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả, tránh trùng lặp.

Dự kiến chia thành ba đợt, mỗi đoàn đi giám sát tại 02 hoặc 03 tỉnh, thành phố. Cụ thể như sau:

a) Đợt I: Từ ngày 05 đến ngày 13 tháng 01 năm 2026

Nội dung giám sát:

- Việc chỉ đạo, triển khai công tác bầu cử; quán triệt các văn bản của Đảng và các văn bản quy phạm pháp luật về bầu cử;

- Việc ban hành kế hoạch, văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của địa phương.
- Việc thành lập các tổ chức phụ trách bầu cử: Ủy ban bầu cử ở tỉnh, xã; Ban bầu cử đại biểu Quốc hội, Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp tỉnh, xã; năng lực, điều kiện bảo đảm hoạt động; việc tập huấn, quán triệt nhiệm vụ.
- Về kết quả hội nghị hiệp thương lần thứ nhất, thỏa thuận cơ cấu, thành phần số lượng người của cơ quan, tổ chức, đơn vị ở địa phương được giới thiệu ứng cử đại biểu Quốc hội, ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp;
- Tình hình triển khai giới thiệu người ứng cử đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp;
- Việc tổ chức hội nghị cử tri nơi công tác để giới thiệu người ứng cử đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân;
- Việc tiếp nhận, xem xét hồ sơ của người ứng cử (người được giới thiệu ứng cử và người tự ứng cử);
- Việc công bố số đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử;
- Công tác thông tin, tuyên truyền cuộc bầu cử;
- Công tác bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn xã hội trong cuộc bầu cử;
- Những vấn đề nổi lên và những ý kiến, kiến nghị của địa phương.

b) Đợt II: Từ ngày 04 đến ngày 10 tháng 02 năm 2026

Nội dung giám sát:

- Việc thành lập Tổ bầu cử;
- Việc tổ chức hội nghị hiệp thương lần thứ hai và lập danh sách sơ bộ những người ứng cử đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân;
- Việc giải quyết các ý kiến của cử tri nơi cư trú về những người ứng cử đại biểu Quốc hội đã được hội nghị hiệp thương lần thứ hai lập danh sách sơ bộ;
- Việc lập và niêm yết danh sách cử tri; tính chính xác, kịp thời của cơ sở dữ liệu cử tri; việc công khai, chính lý bổ sung danh sách.
- Việc chia khu vực bỏ phiếu;
- Tiếp nhận, thẩm tra, xác minh hồ sơ, giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân về công tác bầu cử, về những người ứng cử đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân;
- Công tác thông tin, tuyên truyền cuộc bầu cử;
- Công tác bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn xã hội trong cuộc bầu cử;
- Những vấn đề nổi lên và những ý kiến, kiến nghị của địa phương.

c) Đợt III: Từ ngày 02 đến ngày 10 tháng 3 năm 2026

Nội dung giám sát:

- Việc tổ chức hội nghị hiệp thương lần thứ ba và lập danh sách những người đủ tiêu chuẩn ứng cử đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân;
- Việc niêm yết danh sách chính thức những người ứng cử ở từng đơn vị bầu cử;
- Việc tổ chức vận động bầu cử;
- Việc giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân về công tác bầu cử, về những người ứng cử đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân;
- Công tác thông tin, tuyên truyền cuộc bầu cử;
- Công tác đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội trong cuộc bầu cử; phương án bảo vệ an ninh, an toàn phòng cháy chữa cháy; phương án bảo vệ mạng.
- Điều kiện cơ sở vật chất, điểm bỏ phiếu; quy trình bỏ phiếu, kiểm phiếu; bảo đảm công khai, minh bạch, đúng pháp luật.
- Những vấn đề nổi lên và những ý kiến, kiến nghị của địa phương.

d) Vào ngày bầu cử 15/3/2026: Tùy theo yêu cầu, Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Hội đồng bầu cử quốc gia có thể tổ chức một số đoàn giám sát, kiểm tra công tác bầu cử tại một số địa phương.

* Có thể giám sát theo chuyên đề do các Tiểu ban chủ trì; hoặc giám sát từ xa, thông qua chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất; qua hệ thống công nghệ thông tin phục vụ bầu cử. Hoặc có thể giám sát đột xuất khi phát hiện có dấu hiệu vi phạm, khiếu nại, tố cáo hoặc yêu cầu cấp bách.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN VÀ CÔNG TÁC PHỤC VỤ

1. Các thành viên Hội đồng bầu cử quốc gia, các Tiểu ban, Văn phòng Hội đồng bầu cử quốc gia, Bộ, ngành và địa phương có trách nhiệm triển khai Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời phản ánh về Hội đồng bầu cử quốc gia để xem xét, điều chỉnh.

2. Văn phòng Hội đồng bầu cử quốc gia và Thường trực Ủy ban Công tác đại biểu chủ trì, phối hợp với Thường trực Hội đồng Dân tộc, các Ủy ban của Quốc hội, Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chính phủ, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các cơ quan có liên quan tổ chức phục vụ các Đoàn giám sát. (Đầu mối liên hệ công tác: Đ/c Tạ Thị Yên, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Công tác đại biểu, Phó Chánh Văn phòng Thường trực Hội đồng bầu cử quốc gia. ĐT: 0972 197286).

Trên cơ sở báo cáo kết quả giám sát của các Đoàn, Thường trực Ủy ban Công tác đại biểu tổng hợp báo cáo chung trình Ủy ban Thường vụ Quốc hội và Hội đồng bầu cử quốc gia vào cuối mỗi đợt giám sát.

Nơi nhận:

- Đ/c CTQH, các đ/c PCTQH;
- Đ/c CTHĐBCQG, các đ/c PCTHĐBCQG;
- Các đ/c Ủy viên UBTVQH, Ủy viên HĐBCQG;
- TTHĐDT, các UB của QH;
- Các Tiểu ban của HĐBCQG;
- Ủy ban TWMTTQVN, Chính phủ;
- VPTW, VPCP, VPCTN, BTCTW, BTGDVTW, UBKTTW;
- Các Bộ, ban, ngành TW;
- Ban TV các tỉnh, thành ủy;
- TTHĐND, UBND, Đoàn ĐBQH tỉnh, thành phố;
- UBMTTQVN tỉnh, thành phố;
- UBBC, Sở Nội vụ tỉnh, thành phố;
- VPHĐBCQG, VPQH và Vụ KH-TC, Cục QT;
- Lưu: HC, VPHĐBCQG.

TM. ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



[Signature]
Đỗ Văn Chiến

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số: *411* /SY

Nơi nhận:

- Trưởng BCĐ, Phó Trưởng BCĐ Bầu cử tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBBC (b/c);
- Lãnh đạo UBND tỉnh (b/c);
- Sở Nội vụ;
- Lưu: VT, NC_(NHA).

SAO Y BẢN CHÍNH

Điện Biên, ngày *25* tháng *12* năm 2025

TL. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHÁNH VĂN PHÒNG



[Signature]
Nguyễn Ngọc Thử

PHỤ LỤC

Dự kiến các Đoàn giám sát, kiểm tra công tác bầu cử ĐBQH khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031¹

(Kèm theo Kế hoạch số 1539/KH-UBTVQH15 ngày 15/12/2025 về giám sát, kiểm tra công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031)

Đợt I: Từ ngày 05 đến ngày 13 tháng 01 năm 2026

STT	Thành phần Đoàn	Địa phương đi giám sát
1	Đ/c Nguyễn Hòa Bình, Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ, Phó Chủ tịch HĐBCQG (Trưởng đoàn)	Bắc Ninh Lạng Sơn
	- Đ/c Đỗ Thanh Bình, Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Ủy viên HĐBCQG	
	- 01 Lãnh đạo Ủy ban TW MTTQVN	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Khoa học, Công nghệ và MT	
	- 01 Lãnh đạo Bộ Tài chính	
	- 01 Đại diện Lãnh đạo Bộ Công an	
	- 01 Lãnh đạo Văn phòng Chính phủ	
	- 01 Lãnh đạo Văn phòng HĐBCQG	
	- 02 Lãnh đạo và chuyên viên phục vụ	
2	Đ/c Bùi Thị Minh Hoài, Chủ tịch Ủy ban TW MTTQVN, Phó Chủ tịch HĐBCQG (Trưởng đoàn)	Phú Thọ Tuyên Quang
	- Đ/c Bùi Quang Huy, Bí thư TW Đoàn TNCSHCM, Ủy viên HĐBCQG	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Pháp luật và Tư pháp	
	- 01 Đại diện Thường trực Hội đồng Dân tộc	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Công tác đại biểu	
	- 01 Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch	
	- 01 Đại diện Lãnh đạo Bộ Công an	
	- 01 Lãnh đạo Văn phòng UBTW MTTQVN	
	- 02 Lãnh đạo và chuyên viên phục vụ	
3	Đ/c Trần Quang Phương, Phó Chủ tịch Quốc hội, Ủy viên HĐBCQG (Trưởng đoàn)	Thanh Hóa Nghệ An Quảng Trị
	- Đ/c Cao Thị Xuân, Phó Chủ tịch Hội đồng Dân tộc	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Quốc phòng, An ninh và Đối ngoại	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Văn hóa và Xã hội	
	- 01 Lãnh đạo Bộ Nội vụ	
	- 01 Lãnh đạo Văn phòng HĐBCQG	
	- 01 Lãnh đạo Văn phòng Quốc hội	
	- 02 Lãnh đạo và chuyên viên phục vụ	

¹ Tùy theo tình hình thực tế, Trưởng đoàn quyết định thời gian cụ thể tổ chức đoàn đi giám sát, kiểm tra. Đại diện Đoàn đại biểu Quốc hội các tỉnh, thành phố tham gia đoàn giám sát, kiểm tra tại địa phương mình.

4	Đ/c Nguyễn Đức Hải, Phó Chủ tịch Quốc hội, Ủy viên HĐBCQG (Trưởng đoàn)	An Giang Cà Mau
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Kinh tế và Tài chính	(và Hà Tĩnh - đợt III)
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Pháp luật và Tư pháp	
	- 01 Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch	
	- 01 Đại diện Lãnh đạo Bộ Công an	
	- 01 Lãnh đạo Văn phòng HĐBCQG	
	- 01 Lãnh đạo Văn phòng Quốc hội	
	- 02 Lãnh đạo và chuyên viên phục vụ	
5	Đ/c Vũ Hồng Thanh, Phó Chủ tịch Quốc hội (Trưởng đoàn)	
	- 01 Đại diện Thường trực Hội đồng Dân tộc	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Kinh tế và Tài chính	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Quốc phòng, An ninh và Đối ngoại	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Dân nguyện và Giám sát	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Công tác đại biểu	
	- 02 Lãnh đạo và chuyên viên phục vụ	
6	Đ/c Lê Minh Hoan, Phó Chủ tịch Quốc hội (Trưởng đoàn)	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Khoa học, Công nghệ và MT	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Văn hóa và Xã hội	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Dân nguyện và Giám sát	
	- 01 Lãnh đạo Bộ Tài chính	
	- 01 Đại diện Lãnh đạo Bộ Công an	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Công tác đại biểu	
	- 02 Lãnh đạo và chuyên viên phục vụ	

Đợt II: Từ ngày 04 đến ngày 10 tháng 02 năm 2026

STT	Thành phần Đoàn	Địa phương đi giám sát
1	Đ/c Trần Thanh Mẫn, Chủ tịch Quốc hội, Chủ tịch HĐBCQG (Trưởng đoàn)	Tp. Cần Thơ Vĩnh Long Đồng Tháp
	- Đ/c Lê Quang Mạnh, Tổng Thư ký Quốc hội, Chủ nhiệm Văn phòng Quốc hội, Ủy viên HĐBCQG - Chánh VP HĐBCQG	
	- 01 Lãnh đạo Ủy ban TW MTTQVN	
	- 01 Lãnh đạo Ủy ban Pháp luật và Tư pháp	
	- 01 Lãnh đạo Hội đồng Dân tộc	
	- 01 Lãnh đạo Bộ Tài chính	
	- 01 Lãnh đạo Bộ Công an	
	- 01 Lãnh đạo Văn phòng HĐBCQG	
	- 01 Lãnh đạo Văn phòng Quốc hội	
	- 02 Lãnh đạo và chuyên viên phục vụ	
2	Đ/c Võ Thị Ánh Xuân, Phó Chủ tịch nước, Phó Chủ tịch HĐBCQG (Trưởng đoàn)	Đồng Nai Lâm Đồng
	- Đ/c Nguyễn Thị Tuyền, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam, Ủy viên HĐBCQG	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Kinh tế và Tài chính	
	- 01 Lãnh đạo Bộ Nội vụ	
	- 01 Đại diện Lãnh đạo Bộ Công an	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Dân nguyện và Giám sát	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Công tác đại biểu	
	- 01 Lãnh đạo Văn phòng Chủ tịch nước	
- 02 Lãnh đạo và chuyên viên phục vụ		
3	Đ/c Đại tướng Trịnh Văn Quyết, Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận TW, Ủy viên HĐBCQG (Trưởng đoàn)	Gia Lai Quảng Ngãi
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Kinh tế và Tài chính	
	- 01 Đại diện Thường trực Hội đồng Dân tộc	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Công tác đại biểu	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Quốc phòng, An ninh và Đối ngoại	
	- 01 Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch	
	- 01 Lãnh đạo Văn phòng Ban Tuyên giáo và Dân vận TW	
	- 02 Lãnh đạo và chuyên viên phục vụ	
4	Đ/c Lương Tam Quang, Bộ trưởng Bộ Công an, Ủy viên HĐBCQG (Trưởng đoàn)	Tp. Đà Nẵng Tp. Huế
	- 01 Lãnh đạo Ủy ban Quốc phòng, An ninh và Đối ngoại	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Văn hóa và Xã hội	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Khoa học, Công nghệ và MT	
	- 01 Lãnh đạo Bộ Nội vụ	
	- 01 Lãnh đạo Văn phòng HĐBCQG	
	- Lãnh đạo một số đơn vị của Bộ Công an	
	- 02 Lãnh đạo và chuyên viên phục vụ	

5	Đ/c Nguyễn Thị Thanh, Phó Chủ tịch Quốc hội, Ủy viên HĐBCQG (Trưởng đoàn)	Tp. HCM Tây Ninh
	- Đ/c Lâm Văn Mẫn, Chủ tịch Hội đồng Dân tộc	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Văn hóa và Xã hội	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Dân nguyện và Giám sát	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Khoa học, Công nghệ và MT	
	- 01 Đại diện Lãnh đạo Bộ Công an	
	- 01 Lãnh đạo Văn phòng HĐBCQG	
	- 02 Lãnh đạo và chuyên viên phục vụ	

Đợt III: Từ ngày 02 đến ngày 10 tháng 3 năm 2026

STT	Thành phần Đoàn	Địa phương đi giám sát
1	<p>Đ/c Đỗ Văn Chiến, Phó Chủ tịch Thường trực Quốc hội, Phó Chủ tịch Thường trực HĐBCQG (Trưởng đoàn)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Đ/c Nguyễn Hữu Đông, Chủ nhiệm Ủy ban Công tác đại biểu, Ủy viên HĐBCQG - 01 Lãnh đạo Ủy ban TW MTTQVN - 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Pháp luật và Tư pháp - 01 Lãnh đạo Bộ Nội vụ - 01 Đại diện Lãnh đạo Bộ Công an - 01 Lãnh đạo Văn phòng Quốc hội - 01 Lãnh đạo Văn phòng HĐBCQG - 02 Lãnh đạo và chuyên viên phục vụ 	Hưng Yên Tp. Hải Phòng Quảng Ninh
2	<p>Đ/c Trần Sỹ Thanh, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra TW, Ủy viên HĐBCQG (Trưởng đoàn)</p> <ul style="list-style-type: none"> - 01 Lãnh đạo Ủy ban TW MTTQVN - 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Dân nguyện và Giám sát - 01 Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Kinh tế và Tài chính - 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Công tác đại biểu - 01 Lãnh đạo Vụ Địa bàn II A - 02 Lãnh đạo và chuyên viên phục vụ 	Khánh Hòa Đắk Lắk
3	<p>Đ/c Phan Văn Giang, Bộ trưởng Bộ Quốc phòng, Ủy viên HĐBCQG (Trưởng đoàn)</p> <ul style="list-style-type: none"> - 01 Lãnh đạo Bộ Nội vụ - 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Văn hóa và Xã hội - 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Quốc phòng, An ninh và Đối ngoại - 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Khoa học, Công nghệ và MT - 01 Lãnh đạo Văn phòng HĐBCQG - 01 Lãnh đạo Văn phòng Bộ Quốc phòng - 02 Lãnh đạo và chuyên viên phục vụ 	Thái Nguyên Cao Bằng
4	<p>Đ/c Nguyễn Khắc Định, Phó Chủ tịch Quốc hội, Ủy viên HĐBCQG (Trưởng đoàn)</p> <ul style="list-style-type: none"> - 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Pháp luật và Tư pháp - 01 Đại diện Thường trực Hội đồng Dân tộc - 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Kinh tế và Tài chính - 01 Đại diện Lãnh đạo Bộ Công an - 01 Lãnh đạo Văn phòng HĐBCQG - 01 Lãnh đạo Văn phòng Quốc hội - 02 Lãnh đạo và chuyên viên phục vụ 	Tp. Hà Nội Ninh Bình

5	Đ/c Nguyễn Đức Hải, Phó Chủ tịch Quốc hội, Ủy viên HĐBCQG (Trưởng đoàn)	Hà Tĩnh
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Kinh tế và Tài chính	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Văn hóa và Xã hội	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Quốc phòng, An ninh và Đối ngoại	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Khoa học, Công nghệ và MT	
	- 01 Đại diện Thường trực Ủy ban Công tác đại biểu	
	- 02 Lãnh đạo và chuyên viên phục vụ	